/ Item quod pro premissis et omnibus aliis que / {dictus (*biffé*)} dominus noster Dalphinus peteret et / petere posset in futurum a ditis Ysaac et / Constancio et successoribus eorundem / occasione

Concessions minières et comptabilité des fusines de métaux précieux

premissorum ipsi et eorum successore / sint et esse debeant quicti et immunes ab / omnibus et singulis que ab eis peti / possent pretextu hujus concessionis / solvendo quindecimam partem omnium / metallorum predictorum a dictis menis / sit per ipsos et ipsorum quemlibet / in futurum et eorum factores reperiendorum / extrahendorum et affinandorum quovis modo / absque defalcatione aliquali quam

[Fol. 367]

/ quindecimam partem dictorum metallorum / totaliter affinatam dicti Ysaac et Constantianus / et ipsorum successores et quilibet ipsorum tam / habens in predictis solvere tenebuntur et / tenebuntur ac realiter expedire castellano / Castri Dalphini qui pro tempore fuerit vel / ejus locumtenento in dicta castellania et in / Castro seu circa castrum Castri Dalphini ad / ordinationem dicti castellani vel ejus / locumtenenti residuum vero videlicet quatuor / decimas partes dictis Ysaac et Constantis / Brune et eorum et cujuslibet ipsorum successoribus / ut supra debeat integriter pertinere et de / ipsis {decimas quartis (*biffé*)} quatuor decem partibus possint / et valeant facere quicquid volerunt tamquam / de rebus suis propriis.

/ Item quod quandocumque dicti Ysaac et Constantius / Brune et eorum successores per se et eorum / factrores voluerunt affinare aliquas menas / habeant {pante (*lecture incertaine*)} illud notificare dicto castellano / vel ejus locumtenento seu alteri quem nos / seu successores gubernatores Dalphinalium aut / venerabile consiliarum Dalphinale duxerent / ad hoc speciliter deputandum ita que non debeant / affinare aliquas menas nisi dictus castellanus

[Fol. 367v^o]

/ seu ejus locumtenens aut aliter qui ad hoc deputaretur / ut supra esset presentis pro avidendo in jure / domini super hoc.

/ Item fuit actum quod casu quo dicti Ysaac et / Constantius seu eorum successores reperirent / caperent et extra Dalphinatum duce / facerent aliquas menas ferreas et calibis / ipsi et eorum successores sint et esse debeant / quicti et immunes eo casu solvendo antivagium / et alia jura in calibus in dicta {partia (*biffé*)} patria / per alios extraneos solvi consueta pro / menas ferreis et calibis que ab ipsa patria / extrahi consuerunt et nichil amplius / peti possit ab eis occasione jamdicta.

/ Item quod possint et eis liceat {facere (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} et construere / seu construi facere infra dictam castellaniam / ayfimenta et habitaciones necessarias absque / tamen {aliendum (*biffé*)} alicujus private persone prejuditio ad / affinandum fondendum et deportandum /

Concessions minières décernées par la chancellerie delphinale (XIVe-XVIe s.)

dictas minas et ipsas observandum / conservandum eorum sumptibus et expensis / absque tamen solutione nunc et in futurum / alicujus census vel tributi tam domini

[Fol. 368]

/ quam domini ipsa edificia et ayfimenta in / predictis usibus et non in aliis {impli obtur (*biffé*)} / implicabuntur.

/ Item ad finem quod dicti Ysaac et Constantius / causam habeant majorem diligentiam / adhibere in predictis predictis menis perquirendis / et premissis diligenter exerquendis ad / utilitatem domini et ipsorum et omnia ac / expensi in perquirendo et appariendo dictas / menas necessarias facilius supportare / eisdem concessimus et concedimus per / presentes que ipsi sint quicti et immunes a / solvere dicte quindecim partis dictarum / menarum et per duos annos a tempore / primis inventionis dictarum menarum / incohandos et continue dictis duobus / annis {lapsis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} finiendos quam primam inventionem / notificare incontinenti teneantur castellano / Castri {Dalphinatum (*biffé*)} {Dalphini (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} vel ejus locumtenento / sub pena annullationis concessionis / presentium omni {fru (*biffé*)} fraude cessante quibus / lapsis tenentur et debeant dictam / quindecimam partem solvere perpetuo cum / et prout supra declaratas.

[Fol. 368v^o]

/ Item quod pro premissis melius et firmiter ac / integritate observandis et adimplendis / dicti Ysaac et Constantius pro se et / eorum successoribus autem ydonee et ydoneam / cautionem prestare teneantur coram / iudice Brianczonesii seu ejus vice sergentem / quem ad hoc duxerit committendum / per sufficientes et ydoneos fidejussores / sub dictos Dalphinales facultatibus et facilitate / {facultati (*biffé*)} conveniendi et hoc antequam ad / premissa procedant aut aliquid extrahant / a Dalphiato de menis hujusmodi cum / permissionibus obligationibus submissionibus / realibus et personalibus superiori consistorio / Dalphinalium et omnibus cujus tam curia quam / ultra montes ubique constitutis renuntiationibus / et clausulis necessariis et opportunis / et prout pro debitis fiscalibus est fieri consuetum.

/ Item fuit actum et per nos dictis Ysaac / et Constantio ac eorum successoribus / concessum nomine Dalphinali eorum / premissis mediantibus et ipsis durantibus / ipsi et eorum liberi et alii eorum factores / familiares operari servitores cum ipsorum / rebus et bonis universis mobilibus immobilibus

[Fol. 369]

/ et aliis quibuscumque sint et esse ex nunc / debeant in specialiter salvagardia protectione / guidagio pariter et conductu domini nostri / Dalphini ita que protegi debeant pariter / et deffendi ab

Concessions minières et comptabilité des fusines de métaux précieux

omnibus oppresionibus / et indebitis novitatibus modo et forma / quibus ceteri speciales
salveguardiari / consuerunt protegi per excellentiam / Dalphinalem nec possint vel debeant / arrestari
aut eis impedimentam prestari / in corporibus bebonis pretextu et occasione / alicujus marche
represalie aut querele / per quamcumque curiam dalphinalem concessa / vel concedende nisi forte
foret ipsorum / vel alterius ipsorum culpa vel proprio facto.

/ Item fuit actum et per nos concessum / quod a solutione emolumenti sigilli predictum / litterarum
ipsi Ysaac et Constantius sint / quicti et totaliter liberati et nichil inde / solvere tenentur.

/ Que omnia et singula superius declarata / et specificata convenimus nomine / et pro {inter (*biffé*)}
parte Dalphini attendere complere / et observare dictis Ysaac et Constantio / nominibus suis et
successorum suorum

[Fol. 369v^o]

/ actendi que et observari facere. Dicti vero Ysaac / et Constantius promiserunt et super sancta / Dei
{euangelia (*sic : evangelia*)} juraverunt nominibus quibus / supra circa predicta fideliter se
habere / honorem et comodum domini nostri Dalphini / suo posse perquirere et servare ipsius que /
incomodum ac patrie sue Dalphinatus / suo tot posse evictare circa inventionem / extractionem et
operationem dictarum menarum / diligenter laborare quascumque menas / quas de novo repererint
dicto castellano / vel ejus locumtenente incontinenti notificare / dictam quindecimam dictarum
menarum / bene et sufficienter affinam domino / nostro Dalphino spectantem dictis / duobus annis
elapsis ut prefertur solvere / et deliberare dicto castellano vel ejus / locumtenente modo loco et
forma pretactis / remanet opprimere et cetera omnia et singula / legaliter agere que fuerunt et
incombuerunt / super hiis quomodolibet facienda se / et bona sua quecumque ut supra realiter /
personaliter propterea obligando et ypothecando / et omnibus curiis Dalphinatum prefertum / nostre
submittendo prout supra est / expressum et prout pro debitis fiscalibus / est seu consuetum {camere
que ydonee super promissis observare / prout super declarata (*ajouté dans l'interligne supérieur*)}
percipientes propterea

[Fol. 370]

/ et mandantes universis et singulis baillivis iudicibus / procuratoribus castellanis Castri Dalphini et
ceteris / justiciariis et officiariis Dalphinali presentibus et futuris / et ipsorum cuilibet prout
quemlibet tangit / et suo incumbit officio quatenus recepta / dicta cautione per dictum Ysaac et
Constantium / ut pretangitur prefanda dictos Ysaac et Constantium / et eorum familiares et factores
operarios quod / quater quemlibet contravit et contravere potest et poterit / nostra predicta
concessione et omnibus premissis / ut supra declaratis uti et gaudere pacifice faciant / et permittant

Concessions minières décernées par la chancellerie delphinale (XIVe-XVIe s.)

absque impedimento quocumque / eisdem aut alteri ipsorum quomodolibet inferendo / val inferri perquerepiam permittando ipsos et ipsorum / quemlibet cum ipsorum familia factoribus / rebus et bonis quibuscumque ab omni bi et / violentia at quacumque indebita novitare / preservantes et preservari facientes tamquam salvagararios / speciales domini nostri Dalphini inhibentes que seu / inhiberi facientes sub formidabilibus penis / omnibus et singulis de quibus pro parte / dictorum Ysaac et Constantii fuerunt revisiti / etiam vocis preconis more et locis solitis ex / parte Dalphinali et nostra re quis eos / offendere seu molestare inferre audeat vel / presumat in personis rebus vel bonis per se vel / per alium tacite vel expresse sub pena centum

[Fol. 370v^o]

/ marcharum argenti fini dicto domino nostro Dalphino / applicanda cotiens quotiens {secis (*biffé*)} {seciis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} reperirentur / attemptatum et de inhibitione hujusmodi fieri faciant / tot quot fuerunt necessaria principa inferia preterea / si quos reperierunt contrarium attemptasse tales / vocates procurare fiscali {phi (*biffé*)} Dalphini pro jure Dalphini / {trahendo (*biffé*)} tahendo puniant et corrigant juxta / exhigentiam commissorum ceterum dictis Ysaac et Constantio et eorum successoribus et factoribus ac / nunciis in premissis exequendi prebeant et preberi / faciant per quicumque Dalphinali fideles et sub dictos / auxilium consilium et favorem si prout et quando / fuerunt super hoc requisiti quascumque litteras inde / cuicumque alter per nos seu predecessores nostros / super hoc concessas harum sive revocantes / actento que nulla apperint perquepiam in premissis / exequendis diligentia adhibita precipientes / ulterius et mandantes dicto judici Brianzonnesii / vel {eorum (*biffé*)} {ejus (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} locumtentis quathenis omnis et singulas / obligationes premissas cautiones et omnia que / inde super premissis receperit illas et illa / remittat in camera Dalphinum computorum que brevius / poterit in forma debita et valida pro conservatione / jurium Dalphini in hac parte {in omnia rei / testimatione (*biffé*)} expensis dictorum Ysaac et constantii / moderatis in cujus rei testimonium sigillum reginius / Dalphinatus presentibus duximus apponendum datum / Grationopoli die XVII mensis septembris anno nativitatis / Domini M^o III^c XXX quinto.

[Fol. 371]

/ Per dominum gubernatoris {G (*biffé*)} ad relationem consilii quo erant domini Guillermus / Juvenalis miles locumtenens Aymone de Bleterens, Stephanus Durandi, Matheus / Tholoni licentus in legis, Ludovicus Porterii presidens camera computorum / Johannes de Marolio computorum auditores {concessa (*biffé*)} et Franciscus Nicoleti.

/ {CHANTERELLI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

Concessions minières et comptabilité des fusines de métaux précieux

- **A.D.I., B3010, fol. 659-660v°, concession des mines de la châtelainie de Buis (1447)**

Date : 1er mars 1447.

Concédant : Raoul de Gaucourt (gouverneur du Dauphiné).

Bénéficiaire : Rostaing Blanchard (habitant de Buis).

[Fol. 659]

/ {Jhesus (*noté au centre*)}

/ {De monti vocato de Argenteria / mandamenti Buxi (*noté au centre*)}

/ Radulphus dominus de Gaucourt consiliarius / et primus cambellarius regnis gubernator / Dalphinatus universis et singulis presentium / tenore notum fieri volumus acque manifestum / et audita requisitione facta per Rostagnum / Blanchardi ville Buxi in Baronus interationem / qua petat sibi concedi licentiam pro se et / suis imperpetuum perquirendi et extrahendi / ad sui libitum voluntatis infra et per totum / mandamentum et castellaniam dicti loci / de Buxi ubicumque voluerit et specialiter / in monte qui dicitur Argenteria menam / vernici et si necesse fuerit possit / facere infra ipsum mandamentum unam / fabricam seu fuzinam ad inpsum vernicum / preporrandum et affinandum et aquam / {illum (*biffé*)} illuc conducere necessariam offerendo / dare domino nostro Dalphino pro / tribus primis annis de quibuslibet triginta / quintalibus dicti vernici unum quintale / et ipsis tribus annis lapsis de quindecim / quintalibus unum {... (*un mot illisible, plis du folio*)} Et casu quo / dictam fuzinam facienda pro aquagio / et conducta aque ad ipsam fuzinam / silvere annuatim tres denarios monete / servicii. Cum pactis quod ipsis fuzina / et conductu aque dessicicientibus a solutione / ipsius servicii liberetur quibus / requisitione et obligatione auditis et / in consilii Dalphinalium deliberatione / mature deductus consul ato que acquiestere / premissis dominus noster Dalphinus / resque publica nullum haberbunt reportare / incomodum sed potius fructum et quod / ipse Rostagnus hoc suis tenorii alterius

[Fol. 659v°]

/ expensas facere obtulit. Nos avissis actentis / et utilitate Dalphinali in hac parte / pensata licentia et auctoritatem harum ferie / concessimus et concedimus per presentes / vice et nomine Dalphinali dicto Rostagnio / Blanchardi presenti pro se et suis heredibus / et successoribus recipienti dictas / menas vernici pro se et ejus factores / perquirendi tam in dicto monte de Argenteria / quam per totam dictam castellaniam et mandamentum / Buxi ubique levandi extrahendi et quo / voluerit ipsas portandi seu portari / faciendi et super hoc procedendi ad / bonos usus et consuetudines in talibus / actenus observatos et hoc a modo et / in futurum predictamque fuzinam contruendi / in loco magis

Concessions minières décernées par la chancellerie delphinale (XIVe-XVIe s.)

apti et ad hoc propincio et / aquam ad hoc necessariam conducendi / sub conditionibus oneribus et reservationibus / sequentibus.

Primo si dictus Rostagnius / per se et ejus factores dictas menas / perquirendo et extrahendo aut charreando / dampnum alium inferret ipse Rostagnius / id emendare et resertire tenebit dampnum / passo de quo constaret arbitrio pretium / super hoc per parte eligendorum et / ubi concordare non possent tunc arbitrio / officiariorum das quintalium ad quos spectabit / ad domini nostri de dicto aquagio et aque / conductu ad dictam fuzinam senseatur / intelligentium.

Item quod si contingeret / aliquas alias menas ut pote argenti / auri reperire predictas menas vernici / investigando vel extrahendo ipsas / menas sic repertas revellare castellano

[Fol. 660]

/ dicti loci qui pro tempore fuerunt incontinenti / et omni mora postposita teneatur sub / omni prena quam intaxiare possit erga / dominum nostrum Dalphinum.

Item quod de / quibuslibet decem quintalibus {dicte (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} mene unium / sit extrahende reddere debeat et teneat / ipse Rostagnius et sui imposterum heredes et / successoris in hac parte unum quintalis / excepto anno presenti die date presentum / incohando et similitate die finiendo quo de / impisa mena quantamcumque extrahere contingeret / ob magnas expensas quas porpter hoc substinere / oportebit nullam quotam domino solvere teneatur.

/ Item et pro ipso aquagio et aque conductu / ad ipsam fuzinam sitam contingat {constructe (*biffé*)} {construere (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} / solvere debeat singulis annis termino / quo alii census {pectimiari (*lecture incertaine*)} ibidem solvantur / tres denarios monetem servicii.

Acto / quod ubi infuturum ipsa fuzina {omnio vacaret (*lecture incertaine*)} / sit quod ipse aque conductas cessaret / ad solutionem dictorum trium denariorum / servicii neque sui heredibus nunc teneatur et / quam {ser (*biffé*)} vernici menam sit domino / pertinente una cum dictus tributus denarioum / servicii causa predicto debitis solvere / debeat te teneatur castellano dicti loci / aut ejus locumtenentum.

Item quod ubi in futurum / in toto vel in parte in quamvis aliam / personarum transferre vendere vel alienare / hoc facere possit dum tamen talis persona / sit caparum et ydonea et que eo casu / investituram et retentionem auctoritate Dalphinali / inde recipere laudimia que et trepena / domino nostro Dalphino solvere debeat et / teneatur.

Quaporpter harum ferie

Concessions minières et comptabilité des fusines de métaux précieux

[Fol. 660v^o]

/ inhiherent ut nullus cujuscumque conditionis / existat audeat vel prestineat se intromittere / de dictis menis in dicta castellani et mandamento ejusdem extrahendis et / inquirendis nisi de ipsius Rostagnii aut suorum / successorum procederet voluntate et de quo / debite constate debeat et hoc sub pena / centum francorum domino nostro Dalphino / applicanda et quod volumus et inbemus / in dicta castellania voce preconia proclamari / percipientes propterea et mandantes dicto / castellano Buxi qui nunc est et pro tempore futurum / vel ejus locumtenento ceterisque justiciariis et / officariis dalphinalibus ad quos spectat / et spectabit quatenus facta per ipsum Rostagnium / de premissis recognitione debita in manibus / commissarii Dalphinalis dicti loci sub forma/ publici instrumenta in camera computorum Dalphinalium / repportandi ipsum Rostagnium ejusque in hiis / factores hac presenti nostra licentia uti et / gaudere faciant et permittant juxta premissorum / omnium formam continentiam et tenorem et absque / impedimento {quoscumque (*biffé*)} quocumque et que omnia / volumus per quoscumque eidem Rostagnio et / suis in hac parte successoribus tenantur observari / jure camere Dalphinali in aliis semper salvo / et in omnibus alieno. Datum Gratignonoli die prima / mensis marcii anno nativitatis Domini M^o quatercentesimo / quadragesimo septimo.

/ Per dominum Governatorem ad relationem consilii / quo erant domini / Strphanus Guillonis legum / doctor et miles presidens Matheus Thomacini / licentius, Jacobus de Sancto Germano advocatus fiscalis / legum doctor, Johannes de Orignaco, Jhannes de Marolio / computorum auditores Guillermus de Dury procurator / generalis.

/ {Johannes ANDRITI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

- **A.D.I., B2948, fol. 9-11, concession des mines d'Allevard (1453)**

Date : décembre 1453⁴¹².

Concedant : Louis, Dauphin de Viennois.

Bénéficiaire : Hugues Bournazol, capitaine et châtelain d'Allevard ; Aymond d'Arvillard, coseigneur du mandement d'Allevard, seigneur de la Bâtie d'Arvillard.

[Fol. 9]

/ {Bornasol (*noté au centre*)}

/ {Jhesus (*noté au centre*)}

/ {Bornasol et nobili Aymone de Alto / Villario super facto menarum mandamenti / Alavardi (*noté au centre*)}

412 L'acte d'enregistrement qui suit l'ordonnance royale indique que son enregistrement a été réalisé le 19 décembre 1453 (B2948, fol. 11-11v^o).

Concessions minières décernées par la chancellerie delphinale (XIVe-XVIe s.)

/ Loys ainsne fils du roy de France Daulphin de / Viennois comte de Valentinois et de Dyois savoir /
faison a tous presents et advenir que nous / considerons les grant charges que nos pais / et subgies
ont supporte le temps passe et supportent / de faire au jour tant pour les guerres qui ont / este en
France que autrement en plusieurs et / maintes manieres la neccessite que nos subges / ont davoit
finance voulons iceulx augmenter / et acroistre en biens et prouffis et aussi / pour augmenter et
acroistre nos droits et revenues / Nous par grant et menue deliberation des gens / de notre grant
conseil avons voulu consentir / et ordonne voulons consentons et ordonnons / que in en notre
chastellenie et mendement / Dalavart et ressort dicelluy et aussi es / seingneuries de notre aime et
feal Ayme Darvilar / et autres couseigneurs dudi mandement / soit doresenavant pourchassee
perquise / et tiree et fait pourchasser perquerir / et tirer par mon bien aime panetier et

[Fol. 9v^o]

/ escuier Hugues de Bornazol capitaine dudit lieu et / ledit Ayme Darvilar et autres par eulx
commis / et acompaignes au temps advenir toutes mineres / de mynes seront dor dargent estaing
plomb / cuyvre airin et tout autre metal par la forme / et maniere qui sensuit moyennant les droits /
et retentions ressues a nous et a nos hommes.

/ Et premierement que lesdit Hugues et Ayme / puissent et leur soit loisible au commencement /
desdites mynes et de la premiere mine quil / tirerent pour ne plus aislement supporter / les frais et
mises qui leur sont et seront / necessaire de faire tant en hostes, ferrements, / gens, bestes que autres
despens tirer troys / mille quintaulx de myne et iceulx appliquer / et approprier a eulx et a leur
singulier / prouffit sans {ce (*biffé*)} que nous y preignons aucun / droit ordonons de seigneurie et
souverainete / esdits III^M quintaulx de myne.

Item et que / leves et prins lesdits III^M quintaulx par lesdits / Hugues et Ayme comme dit est nous ne
/ prendrons esdit mines pour notre seigneurie / et droit de souverainete pour les premiers / dix ans
que ladicte mine commencera

[Fol. 10]

/ estre tiree soit que le quinziesme quintal.

Item / et lesdit dix ans passes et revolus nous prendrons / et pourrons prendre et avoir doresenavant /
esdites mines pour nosdis droits de souverainete / le dixiesme quintal ainsi et par la / forme et
maniere quil est a coustume / en tel cas.

Item et pour ce que ceulx / qui ont este ordonnes le temps passe en / notre pais pour besoigner et
faire rechercher / lesdictes mines et autres en nosdits pais / nont depuis notre venue a notre
seigneurie / fait ou voulu faire aucune diligence de besoigner / et rechercher icelles mines les faire

Concessions minières et comptabilité des fusines de métaux précieux

tirer hors / en ladicte chastellenie Dalavart ne autre / part en nos pais et seigneuries qui est / au grant prejudice et dommaige de nous nos / subgies et de la chose publique et pour / eviter aux debats et questions que sur / ce pourroient enfuir et affin que lesdits / Hugues et Aynar puissent plus aisement / et paisiblement besoigner esdites mines / et que plus volontiers et plus diligemment / fassent leurs provisions et artifices / necessaires et besoigner esdites mines

[Fol. 10v^o]

/ que lesdictes gens autres sonrt a ce ordonnes ont / consideration a ce que dit est ne puissent / doresenavant besoigner es mines dudit / mandement Dalavart non obstant quelsconques / concessions et aux octrois a eulx sur et fait / par monseigneur ou nous le temps passe / et par avant la datte de ces presentes avis besoigent / ailleurs es autres mines de nosdits pais estans / hors dudit mandement Dalavart sils / veullent besoigner si donnons en mandement / par cesdites patentes a nos armes et sceaulx / les gouverneur de notre Daulphine ou son / lieutenant gens de nos conseil parlement / et comptes Dalphiniaux residens a Grenoble / au bailly du hault pais de notredit Daulphine / ou a ses lieutenans et general de nos finances / presentes et advenir que de nos presentes grace / octroy et concession ils facent {senffent (*lecture incertaine*)} / et laissent lesdits Hugues de Bornazol / et Ayme Darvilar jour et user plainement / et paisiblement en contreignant a ce / tous ceulx qui seront a contreindre par / toutes voyes dones et raisonnables / et en tes cas requises et necessaires / et tellement que lesdits Hugues

[Fol. 11]

/ et Ayme et autres par euls acompaigner et / comis pour tirer lesdictes mines puissent / promptement besoigner esdites mines nos drois / saufs et gardes car ainsi nous plait il et / voulons estre fait non obstant quelsconques / lettres donnees par le temps passe par monseigneur / ou nous faites au contraire comme dit est ordonnons. / restrictions manderions en deffense a ce contenues. / {Otassin (*lecture incertaine*)} que ce soit chose ferme et estable / nous avons fait mettre notre scel a ces / presentes. Donne a Valance au moys de / decembre lan de grace mil CCCC cinquante / et troys.

/ Par monseigneur le Daulphin vous le mareschal / du Daulphine les sires de Craon Dargental et / de Crussol et plusieurs autre preditions.

/ {P. DEVAULX (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

Concessions minières décernées par la chancellerie delphinale (XIVe-XVIe s.)